[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2019                             пгт Кавалерово                                           №  147
О внесении изменений в постановление  администрации Кавалеровского  муниципального  района  от 10.02.2017 № 37 «О Перечне расходных обязательств Кавалеровского муниципального района, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в целях софинансирования с краевым бюджетом на 2017 - 2024 годы» (с изменениями  и дополнениями)
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Кавалеровского муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Постановление  администрации  Кавалеровского  муниципального района от 10.02.2017 № 37 «О Перечне расходных обязательств Кавалеровского муниципального района,  возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в целях софинансирования с краевым бюджетом на 2017 – 2024 годы» (с изменениями  и дополнениями) изложить в новой редакции в  соответствии  с  приложением к настоящему  постановлению.
2. Организационно - правовому отделу администрации   Кавалеровского муниципального района разместить данное постановление на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального района  и опубликовать в бюллетене органа местного самоуправления Кавалеровского муниципального района «Кавалеровские ведомости».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района И.А. Шпиль.
Глава Кавалеровского муниципального

района - глава администрации

Кавалеровского муниципального  района

С.Р. Гавриков
Копия  верна:
Начальник  организационного –

правового  отдела администрации                                                          О.В. Лада
приложение
к постановлению  администрации

Кавалеровского муниципального района

от  05.09.2019  №  147
Перечень расходных обязательств Кавалеровского муниципального района, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в целях софинансирования с краевым бюджетом на 2017 - 2024 годы
1. Строительство, реконструкция зданий (в том числе проектно-изыскательские работы) муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
2. Приобретение школьных автобусов.
3. Капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений, благоустройство пришкольных территорий.
4. Строительство, реконструкция и приобретение зданий муниципальных общеобразовательных организаций.
5. Создание условий для получения детьми-инвалидами качественного образования.
6. Капитальный ремонт зданий и (или) благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций, оказывающих услуги дошкольного образования.
7. Создание условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и городских поселениях, численность  которых не превышает  50 тыс. человек)
8. Обеспечение граждан твердым топливом (дровами).

9. Капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего  пользования населенных пунктов.

    10. Строительство, реконструкция, ремонт объектов спорта (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, и приобретение спортивных объектов для муниципальных нужд. Сертификация объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности.
Обеспечение спортивным инвентарем, спортивным оборудованием и спортивными транспортными средствами муниципальных учреждений спортивной направленности.
11. Оснащение образовательных  учреждений  в сфере  культуры (детских  школ  искусств  по  видам  искусств) музыкальными  инструментами, оборудованием  и  учебными  материалами.

12. Обеспечение  муниципальных  учреждений  культуры  передвижными  многофункциональными  культурными  центрами (автоклубами).

13. Капитальный  ремонт зданий  муниципальных  учреждений  культуры.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления «О внесении изменений в постановление  администрации Кавалеровского  муниципального  района  от 10.02.2017 № 37 «О Перечне расходных обязательств Кавалеровского муниципального района, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в целях софинансирования с краевым бюджетом на 2017 - 2024 годы»

 (с изменениями  и дополнениями)»

Проект подготовил:

Начальник управления финансов       _____________________      М.А. Картуль
СОГЛАСОВАНО:
	Должность
	Инициалы, фамилия
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	Начальник отдела образования администрации
	Г.М. Волкова

	Юрист  МКУ «Технический  центр»
	Л.А. Величко

	Начальник организационно-правового отдела администрации
	О.В.  Лада

	Первый заместитель главы администрации
	И.А. Шпиль

     Постановление разослать:

1. Организационно – правовой отдел администрации.

2. Отдел образования администрации

3. МКУ «Управление финансов»

4. Отдел  культуры администрации